ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE ALTERAÇÃO – ADENDO Nº 01 – TOMADA DE PREÇOS
Nº 2010801/2017 – NOVA DATA DE ABERTURA: 05/09/2017, ÀS 09H. OBJETO: Alteração de Data da Licitação para contratação de empresa
especializada na elaboração e assessoramento de um modelo de gestão integrada de resíduos sólidos. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura
Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Setembro de 2017. Geraldo Bastos Osterno Júnior – Sec. de Desenv.
Econômico, Ciência e Tecnologia.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.29.01-PMI-
SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital, cujo Objeto é a Conclusão de obra inacabada da Praça dos Redentoristas. Data
da Sessão: 19 de Setembro de 2017, às 14h. Os interessados terão acesso ao Edital na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Iguatu-CE, das 07h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h30min, de Segunda a Sexta-Feira. Iguatu-CE, 01 de Setembro de 2017. Leonardo Souza
de Freitas – Presidente da CPL

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04.003/2017-PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Setembro de 2017 às 09:30h, na
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Contratação de empresa visando a aquisição de fardamento, destinadas à Secretaria de Educação da

disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 15 de setembro de 2017, às 08h, estará abrin-
do a licitação Pregão Presencial Nº 01.09.01/2017. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, deste
Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João
do Jaguaribe - CE, 04/09/2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 17/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00min do dia 18/09/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 17/2017-SAF, cujo objeto é aquisição de peças para
reposição das motocicletas vinculadas às Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das
14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 01 de setembro de 2017. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Julgamento das Propostas de Preços – Tomada de Preços Nº. 015.2017 – TP. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: CMGCON
Construtora e Serviços EIRELI – EPP com o valor global de R$ 484.992,85, por ter apresentado o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao
processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. Paraipaba/CE, 01 de Setembro de 2017. Jardenyo de Paula
Herculano. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia 04 de Setembro
de 2017 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SA-PE001/17, cujo objeto é a Aquisição de
Máquinas para Poços Artesanais para Atender as Necessidades da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Nova Russas. Data de
Abertura das Propostas: 18.09.2017 das 08:10 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 18.09.2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 15 de setembro de 2017, às 16h00min, na sala da Comissão de Licitação, na Rua Franklin
Jose Vieira nº 02 receberá propostas e habilitação: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de digitalização de documentos

Presencial Nº 045/17/PP/DS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2017.08.28.3. Abertura: 19 de Setembro de 2017,
às 08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações
de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares de serviço técnico especializado em saúde junto à

Permanente de Pregão, Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.08.18.1.

Pregão nº 2017.08.18.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Jozenilma Vieira
Alves (Lanchonete Nordestina), vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua José
Quaresma da Costa, s/n - Centro, de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 01 de setembro de 2017. Francisco Aldo Ferreira

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato do Contrato nº 2408/2017-SMDU; Contratada: H.
B. M. Construções e Locadora e Serviços EIRELI - ME; prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias; Objeto: Contratação de prestação de serviços
de engenharia para reforma da pavimentação em paralelepípedo e em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Fortim-Ceará; T.P nº 1107.01/2017–
SMDU. Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano: Francisco Ribeiro da Costa.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 20/09/2017, as 09hs, na rua Lucio torres, nº622, centro Barreira – CE, a Tomada de Preço 09.20.01/2017, Contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria em controle interno junto as diversas secretaria do Município de Barreira/CE. Conforme

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Administração e Finanças. Contratada: Marina Menescau
de Oliveira. Objeto: locação de um imóvel situado na rua Dr. Álvaro Fernandes, nº 58 - Centro, destinado ao funcionamento do controle interno de interesse
da Secretaria de Administração e Finanças deste Município. Nº 05.002/2017 – DL. Valor Global: R$ 3.675,90 (três mil seiscentos e setenta e cinco reais e
noventa centavos). Vigência: 05 (cinco) meses. Data da Assinatura: 23 de Agosto de 2017. Signatários: Braule Paulino do Nascimento - Administração e
Finanças e George Campos Arcoverde Vieira. Quixeramobim – Ce,  01 de Setembro de 2017.

204 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº167  | FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2017